

مردان ماندگار فینال‌های رویایی

هر فینال بزرگ مملو از بزرگان است که با درخشش در مسابقه نهایی نام خود را در آن فینال ماندگار کرده‌اند. با هم مروری داریم بر چند تن از این بزرگان که در فینال‌های جام باشگاه‌های اروپا درخشیده‌اند.



2003 JUVENTUS-MILAN 0-0 D.T.S. (2-3 D.C.R.)



La formazione che a Manchester si laurea campione d'Europa per la sesta volta. In piedi, da sinistra: Maldini, Dida, Shevchenko, Kaladze, Seedorf, Nesta; accosciati: Inzaghi, Gattuso, Pirlo, Costacurta, Rui Costa.



فصل ۷۲-۷۱/آژاکس - اینتر: ستاره‌ای به نام کرویف

هفدهمین دوره جام باشگاه‌های اروپا از ۱۹ آگوست ۱۹۷۱ آغاز شد و تا ۳۱ می ۱۹۷۲ به دراز انجامید. ۳۳ تیم در این رقابت‌ها حضور یافتند که در تنها مسابقه دور مقدماتی والنسیای اسپانیا (۱-۴) یونین لوکزامبورگ را شکست داد. تیم آژاکس، مدافع عنوان قهرمانی که این بار از استغنان کواکس رومانیایی به عنوان مربی بهره می‌برد، پس از برد ۲ بر صفر مقابل دینامو در سدن آلمان شرقی، برابر تیم‌های ماریسی فرانسه (۲ بر ۲)، آر سنال (۳ بر ۳) و بنفیکا (یک بر صفر) برابر اینتر قرار گرفت که برای رسیدن به فینال برابر آ.ا.ک آتن (۴ بر ۴)، مونشن گلاذباخ (۴ بر ۲)، استاندارد لیژ (یک بر ۲) و سلتیگ اسکاتلند (صفر-صفر) به برتری دست یافته بود که بر مقابل نماینده بلژیک به دلیل قانون گل زده در خانه حریف به دست آمد و برتری مقابل سلتیگ در ضربات پنالتی که به تازگی جای قانون پرتاب سکه را گرفته بود. فینال در حضور ۱۳۵۴ نفر در فاینورداشتادیون شهر روتردام برگزار شد و آژاکس با دو گلی که توسط یوهان کرویف یک بار دیگر قهرمانی رقابت‌ها را از آن خود کرد. این سومین بار پیاپی بود که هلندی‌های این جام را به خانه می‌بردند.

فصل ۷۵-۷۴/بایرن - لیدز: گلی دیگر از بمب افکن آلمانی

بیستمین دوره جام باشگاه‌های اروپا از ۱۸ سپتامبر ۱۹۷۴ آغاز شد و تا ۲۸ می ۱۹۷۵ به دراز انجامید. ۲۹ تیم در این جام حضور یافتند که تیم‌های بایرن مونیخ و ماگدبورگ پس از استراحت در دور اول از مرحله دوم به مسابقات اضافه شدند. تیم آلمانیا قهرمان هم به دلیل شرایط سیاسی این کشور از رقابت‌ها کنار رفت. در این مسابقات بایرن با برد مقابل ماگدبورگ (۵-۳)، آارات ایروان (۲-۱) و سنت ایتین (۲-۰) باز هم فینالیست شد و در برابر لیدز یونایتد قرار گرفت که در راه فینال موفق شد زوریخ (۵-۳)، اوژپشتی مجارستان (۵-۱)، اندرلخت بلژیک (۴-۰) و بارسلونا (۳-۲) را شکست دهد. فینال در پارک دو پرنس پاریس برگزار شد و دو تیم تا ۲۰ دقیقه پایانی مساوی بودند اما دو گل فرانتس روث و گرد مولر ملقب له بمب افکن باز هم بایرن را قهرمان اروپا ساخت.

فصل ۸۱-۸۰/لیورپول - رئال مادرید: مدافعی که تک گل فینال را به ثمر رساند

با حضور ۳۳ تیم در این رقابت‌ها، تنها یک بازی در دور مقدماتی برگزار شد و تیم بوداپست هونود مجارستان (۱۱-۰) و التامالت را شکست داد. ناتینگهام فارست مدافع قهرمانی توفیقی نداشت و در همان دور نخست (۲-۰) مغلوب زسکافوفیه بلغارستان شد. اما باز هم توفیق انگلیسی‌ها در فوتبال اروپا ادامه یافت. لیورپول این بار با برتری مقابل اولون پالوسئور افنلاند (۱۱-۲)، آبردین اسکاتلند (۵-۰) و زسکا صوفیه (۶-۱) با بایرن مونیخ به تساوی (۱-۱) رسید و به دلیل قانون گل زده در خانه حریف راهی فینال شد. رئال مادرید هم پس از مدت‌ها ناکامی طعم فینال را چشید. این بار با برتری مقابل لیمریک ایرلند جنوبی (۷-۲)، بوداپست هونود (۳-۰)، اسپارتاک مسکو (۲-۰) و اینتر (۲-۱). فینال در پارک دو پرنس پاریس برگزار شد و ۴۳۶۰ تماشاگر تنها یک بار شاهد عبور توپ از خط دروازه‌ها بودند. این گل توسط آلن کندی دفاع چپ لیورپول در دقیقه ۸۲ کسب شد تا افتخاری دیگر نصیب شاگردان باب پیزلی شود.

فصل ۹۰-۸۹/میلان - بنفیکا: یک هلندی برای ایتالیایی‌ها تاریخ ساز شد

دوران اوج میلان آریگو ساکی و مثلث هلندی این تیم در دوره سی و پنجم جام باشگاه‌های اروپا ادامه یافت. میلان در فصل ۹۰-۸۹ با برتری مقابل هلسینگین فنلاند (۵-۰)، رئال مادرید (۲-۱)، مشلن بلژیک (۲-۰) در وقت اضافی و بایرن (۲-۲) فینالیست شد. شاگردان ساکی در خانه بایرن را (۱-۰) بردند و در خانه حریف (۱-۰) شکست خوردند اما در وقت اضافی هر یک از تیم‌های گل زدند تا میلان به لطف گل زده در خانه حریف به فینال صعود کند. رقیب این تیم بنفیکا بود که این بار با سون گوران اریکسون در